REPUBLIKA E SHQIPERISE
‘ AVOKATI I POPULLIT

AVOKATIIPOPULLIT

Adresa; Bulevardi: “Zhan D’ Ark™ Nr.2 Tel/Fax:+355 4 2380 300/300
Tirang, Shqipéri E-mail: ap@avokatipopullit.gov.al
ww.avokatipopullit.gov.al
Nr. /{6 Prot. Tirané 3/ o//2025
URDHER
Nr._23 , daté_3/. o/ 2025
PER

PER NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT TE EKSPERTIZES PER
PERCAKTIMIN E VLERES DHE TF AFATEVE TFE RUAJTJES SE DOKUMENTEVE
QE DISPONOHEN NE ARKIVEN E INSTITUCIONIT TE AVOKATIT TE POPULLIT SI
DHE PERGATITJEN E LISTES SE DOKUMENTEVE TE VECUARA PER ASGJESIM

N& zbatim t& ligjit nr.8454, daté 04.02.1999 “Pé&r Avokatin e Popullit”, i ndryshuar, ligjit nr.9154,
dat€ 6.11.2003 “Pér arkivat” si dhe Normés Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike t& Shérbimit
Arkivor n& Republikén e Shqipéris&”, neneve 5, 57 dhe 74 t& Rregullores sé¢ Brendshme t& Punés,
miratuar me Urdhérin e Brendshém nr. 182, daté 15.07.2016, si dhe mbéshtetur né propozimin e
paraqitur nga Sekretari i Pérgjithshém,

URDHEROJ:

1. Ngritjen dhe funksionimin e Komisionit t& Ekspertizés pér pércaktimin e vlerés dhe t& afateve
t¢ ruajtjes s&€ dokumenteve gé disponohen né arkivén e institucionit t& Avokatit t& Popullit si dhe
pérgatitjen e listés s& dokumenteve t& veguara pér asgjesim.

2. Komisioni i Ekspertiz&s p&rbéhet nga:

-  Fatbardh Zenelaj - Sekretar i Pérgjithshém

- Alket Jaupi - Ndihméskomisioner

- Arben Gjoleka - Ndihméskomisioner

- Anila Nepravishta - Ndihméskomisionere

- Ina Goxhaj - Specialist Arkivist/Bibliotekar



3. Urdhéri nr.134, dat& 25.06.2014 “Pér ngritjen dhe funksionimin e Komisjonit & Ekspertizés pér
pércaktimin e vlerés dhe t& afateve t& ruajtjes sé dokumenteve g€ disponohen né arkivén e
institucionit t& Avokatit t&¢ Popullit si dhe pérgatitjen e listés s& dokumenteve t& veguara pér
asgjesim”, i ndryshuar, shfugizohet.

4. Pér ndjekjen e zbatimit t& kétij Urdhéri ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém dhe Drejtoria e
Financés, Shérbimeve dhe Pritjes s¢ Qytetaréve.

Ky Urdhér hyn né fugi menjehere.




